
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

All’Albo online 
Al sito WEB, sezione PNRR 

Ad Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di uno psicologo per l’attivazione di uno 
sportello di supporto psicologico per alunni, genitori, docenti e ATA all’interno del Progetto " Insieme 
contro il bullismo" – 60 ore - a valere su Progetto “Insieme contro il bullismo” approvato e finanziato a 
valere sull’Avviso per la realizzazione di percorsi progettuali per prevenire e contrastare il bullismo e il 
cyberbullismo rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado statali e paritarie del 
Piemonte per l’a.s. 2024/2025 
CUP J61I24000510002 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che l’Istituto intende porre in essere per gli studenti azioni atte a prevenire il disagio e a rafforzare 
comportamenti che producono benessere in rapporto a sé stessi e agli altri; 
VISTO l’Avviso per la realizzazione di percorsi progettuali per prevenire e contrastare il bullismo e il 
cyberbullismo rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado statali e paritarie del 
Piemonte per l’a.s. 2024/2025; 
VISTA la delibera n 37 del collegio dei Docenti del 28/11/2024; 
VISTA la delibera n 12 del Consiglio di Istituto del 05/12/2024; 
VISTA la comunicazione di assegnazione contributo prot. n. 7450 del 12/12/2024; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 11/04/2024; 
VISTA la disponibilità dei fondi necessari iscritti nel Programma Annuale esercizio 2025; 
VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; VISTO il D.I n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 3 p. 6 del 12/03/2021; 
VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio  nazionale 
Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il “Protocollo d’Intesa tra il MI e il CNOP per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche” allegato 
alla nota precedente;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 14798 del 26/11/2020, laddove indica 
di “prediligere la candidatura per lo sportello in scuole differenti da quella in cui si presta servizio in deroga 
all’art. 7 comma 6 decreto 165/2001 considerata l’utenza a cui si rivolge questo particolare servizio”;  
CONSIDERATO il PTOF in vigore;  
VISTO l’Avviso per la realizzazione di percorsi progettuali per prevenire e contrastare il bullismo e il 
cyberbullismo rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado statali e paritarie del 
Piemonte per l’a.s. 2024/2025; 
VISTA la candidatura prot n  6140 del 30/10/24; 
VISTA l’accettazione del contributo prot n  7453 del 12/12/24; 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001475 - 12/03/2025 - IV.8 - I

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/


 
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’affidamento dell’incarico di psicologo per attività di 
consulenza psicologica (sportello di ascolto) a favore dell’utenza dell’Istituto, per l’a.s. 2024/25; 
CONSIDERATO che l’interesse pubblico da perseguire nel caso di specie è: prevenire e contrastare i fenomeni 
di bullismo e cyberbullismo offrendo supporto a personale, studenti e famiglie, promuovendo il benessere e 
la socializzazione degli studenti e garantire il benessere psicofisico del personale sul posto di lavoro;  
CONSIDERATO che il valore lordo della prestazione di cui sopra è di € 2.400,00 per il periodo 10/03/2025 –
30/06/2025 (n. 60 ore a € 40,00 cad.) (valori lordo stato omnicomprensivi); 
VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura per la selezione di uno psicologo per l’attivazione di uno 
sportello di supporto psicologico per alunni, genitori, docenti e ATA all’interno del Progetto " Insieme contro 
il bullismo" – 60 ore prot n 1180 del 26/02/2025; 
VISTO l’avviso per la selezione di uno psicologo per l’attivazione di uno sportello di supporto psicologico per 
alunni, genitori, docenti e ATA all’interno del Progetto " Insieme contro il bullismo" – 60 ore prot n 1181 del 
26/02/2025; 
VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 12/03/2025; 
CONSIDERATO che alla data del 12/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidature;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idoneo allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  
VISTO il Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione prot n 1464 del 12/03/2025;  
VISTO il verbale della Commissione prot n 1471 del 12/03/2025; 
 

DISPONE 

 

La pubblicazione della seguente Graduatoria per la selezione di uno psicologo per l’attivazione di uno 
sportello di supporto psicologico per alunni, genitori, docenti e ATA all’interno del Progetto " Insieme 
contro il bullismo" – 60 ore - a valere su Progetto “Insieme contro il bullismo” approvato e finanziato a 
valere sull’Avviso per la realizzazione di percorsi progettuali per prevenire e contrastare il bullismo e il 
cyberbullismo rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado statali e paritarie del 
Piemonte per l’a.s. 2024/2025 
CUP J61I24000510002 
  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 BARBERO F. 8 

 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’albo online della 
presente graduatoria. Trascorsi 5 giorni ed in assenza di reclami la seguente graduatoria sarà resa definitiva 
e si procederà all’attribuzione degli incarichi. 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Anna GIORDANA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001475 - 12/03/2025 - IV.8 - I


		2025-03-12T17:02:52+0100
	ANNA GIORDANA




